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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 133,841,672 -36,697,875 97,143,797 90,300,479 88,593,135 6,843,318

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 76,205,081 -5,091,200 71,113,881 70,971,369 69,624,719 142,513

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 42,568,608 -4,252,695 38,315,913 38,315,912 38,315,912 1

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 12,303,871 -3,596,862 8,707,009 8,564,497 8,550,473 142,511

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 13,061,337 -583,338 12,477,999 12,477,999 12,477,999 0

a4) Seguridad Social 6,519,857 3,635,869 10,155,726 10,155,726 8,823,100 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,210,780 -241,952 968,828 968,828 968,828 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 540,628 -52,221 488,407 488,407 488,407 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 8,937,346 -4,280,132 4,657,214 2,875,319 2,875,319 1,781,895

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 4,862,668 -3,128,869 1,733,799 1,155,760 1,155,760 578,039

b2) Alimentos y Utensilios 903,587 -418,534 485,053 239,107 239,107 245,946

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 21,112 -82 21,030 0 0 21,030

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 341,173 412,159 753,332 354,340 354,340 398,992

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 52,506 -38,606 13,900 4,481 4,481 9,419

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,744,963 -931,413 813,550 550,241 550,241 263,309

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 465,784 -248,784 217,000 18,517 18,517 198,483

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 545,553 73,997 619,550 552,873 552,873 66,677

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 33,619,629 -19,408,106 14,211,523 10,228,041 9,867,347 3,983,481

c1) Servicios Básicos 3,720,852 -1,970,861 1,749,990 1,022,601 1,008,102 727,389

c2) Servicios de Arrendamiento 5,535,184 -1,247,272 4,287,912 3,665,820 3,665,820 622,092

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 13,957,022 -11,965,651 1,991,371 1,172,115 1,136,569 819,256

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 333,344 -20,286 313,058 209,787 209,787 103,271

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 481,192 -218,270 262,922 244,701 244,701 18,221

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,327,691 -830,325 497,366 293,919 293,919 203,448

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 6,513,006 -3,271,793 3,241,213 1,872,961 1,872,961 1,368,252

c8) Servicios Oficiales 143,892 100,571 244,463 223,469 223,469 20,994

c9) Otros Servicios Generales 1,607,447 15,781 1,623,228 1,522,669 1,212,020 100,559

797,316 -498,453 298,863 298,863 298,863 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 797,316 -498,453 298,863 298,863 298,863 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

5,301,464 -3,664,730 1,636,734 771,242 771,242 865,492

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 3,870,365 -2,757,872 1,112,493 655,604 655,604 456,889

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 202,179 68,425 270,604 104,099 104,099 166,505

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,195,833 -1,120,105 75,728 11,539 11,539 64,189

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 33,087 144,822 177,909 0 0 177,909

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 3,855,254 -3,755,254 100,000 30,063 30,063 69,937

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 3,855,254 -3,755,254 100,000 30,063 30,063 69,937

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 5,125,582 0 5,125,582 5,125,582 5,125,582 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 5,125,582 0 5,125,582 5,125,582 5,125,582 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 37,476,970 0 37,476,970 37,476,970 36,491,687 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

37,476,970 0 37,476,970 37,476,970 36,491,687 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 37,476,970 0 37,476,970 37,476,970 36,491,687 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 171,318,642 -36,697,875 134,620,767 127,777,449 125,084,822 6,843,318

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


